[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » декабря 2015г.                                                                                       № 898
О выдаче Миненко Тамаре Павловне
разрешения на использование земельного участка

без предоставления и установления сервитута

в г. Новая Ладога МО Новоладожское городское поселение
Рассмотрев заявление Миненко Тамары Павловны о выдаче разрешения на использование земельного участка для размещения коммуникаций: сети водопровода, в соответствии п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 11.10, ст. 39.33 Земельного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 года №1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Миненко Тамаре Павловне, (07.02.1955г.р., место рождения: дер. Вахнова-Кара Волховского района Ленинградской области, пол: женский, гражданство: Российской Федерации, паспорт 41 01 357034 выдан Новоладожским отделением милиции Волховского района Ленинградской области 21.03.2002 года, код подразделения 473-003, зарегистрирована: Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога, ул. Пролетарский канал, д.28, кв.1) использовать земельный участок площадью 86 (восемьдесят шесть) кв.м., для размещения коммуникаций: сети водопровода, расположенного: Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога, ул. Пролетарский канал д.28, сроком на 1 (один) год.
2. Обязать Миненко Т.П..:
2.1. Использовать участок исключительно в соответствии с целями, указанными в пункте 1 постановления и в границах согласно Приложению.

2.2. Содержать участок и прилегающую территорию в соответствии с требованиями органов коммунального хозяйства, санитарного и пожарного надзора.

2.3. Работы проводить с учетом охранных зон инженерных коммуникаций и предусмотренными при их выполнении правилами.

2.4. Немедленно извещать орган местного самоуправления и соответствующие государственные органы о всякой аварии или ином событии, нанесшим (или грозящим нанести) земельному участку, а также близлежащим участкам ущерб и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы и против дальнейшего разрушения или повреждения земельного участка.
2.5. Не нарушать права смежных землепользователей.

2.6. По завершению работ привести земельный участок в состояние, пригодное для использования, выполнить работы по рекультивации.

2.7. По истечении срока использования земельного участка передать земельный участок, указанный в п. 1 постановления по Акту приема-передачи.
3. Обязать ведущего специалиста-землеустроителя – Казеннову А.А. направить в срок, не более чем десять рабочих дней со дня принятия данного решения, постановление с приложением схемы расположения земельного участка в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ленинградской области.
4. Право использования земельного участка может быть досрочно прекращено по соглашению сторон, а также при несоблюдении обязанностей, предусмотренных п. 2 постановления.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Новоладожского городского поселения Тронькову О.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия
Глава администрации                                                                                                   О.С. Баранова
Казеннова А.А.

8(81363)31-652